

**ĐẢNG BỘ QUẬN 1
CHI BỘ BỆNH VIỆN QUẬN 1**

Số: AC - KH/CB

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

Quận 1, ngày 23 tháng 3 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức buổi tuyên truyền kỷ niệm 40 năm ngày giải phóng hoàn toàn Miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2015), Quốc tế lao động 01/5 và kỷ niệm 125 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2015)

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tôn vinh ý nghĩa lịch sử của chiến thắng 30/4/1975; khẳng định những thành tựu vĩ đại của dân tộc ta đã đạt được trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới đất nước; qua đó giáo dục, bồi dưỡng và phát huy hơn nữa lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực, tự cường dân tộc; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng đại hội Đảng các cấp.

- Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng về việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh với chuyên đề năm 2015 “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực, trách nhiệm; gắn bó với Nhân dân; đoàn kết, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh”

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức đơn giản, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

- 13h30 đến 16h00 thứ Sáu, ngày 10 tháng 4 năm 2015

- Tại hội trường A – Bệnh viện Quận 1.

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ:

1. Tất cả Đảng viên Chi bộ Bệnh viện Quận 1 (mặc đồng phục: nữ áo dài, nam sơ mi tay dài – quần tây – đeo cravat)

2. Tất cả Hội viên Hội Cựu chiến binh Bệnh viện Quận 1 (mặc đồng phục Hội Cựu chiến binh)

3. Tất cả ủy viên BCH Công đoàn cơ sở, BCH Công đoàn bộ phận, tổ trưởng các tổ công đoàn Bệnh viện Quận 1 (mặc đồng phục: nữ áo dài, nam sơ mi tay dài – quần tây – đeo cravat)

4. Tất cả Đoàn viên Chi Đoàn cơ sở Bệnh viện Quận 1 (mặc đồng phục áo xanh Thanh niên Việt Nam).

5. Các cá nhân được tuyên dương thực hiện tốt việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh giai đoạn 2010 – 2015 (mặc đồng phục: nữ áo dài, nam sơ mi tay dài – quần tây – đeo cravat)

IV NỘI DUNG BUỔI TUYÊN TRUYỀN:

1. Nghi thức khai mạc: chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Ôn lại truyền thống, ý nghĩa lịch sử của chiến thắng 30/4/1975, Quốc tế lao động 1/5.

3. Ôn lại cuộc đời và sự nghiệp cách mạng vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

4. Chiếu phim tài liệu “Giải phóng Sài Gòn – Ngày đại thắng 30/4” (nguồn VTV phim dài 10 phút)

5. Báo cáo tham luận về “Vai trò lãnh đạo của Đảng cộng sản Việt Nam – Nhân tố quyết định thắng lợi của cách mạng Việt Nam”

6. Báo cáo tham luận về “Việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh gắn liền với việc rèn luyện y đức của nhân viên y tế tại Bệnh viện Quận 1”

7. Tuyên dương các tập thể và cá nhân thực hiện tốt việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh giai đoạn 2010 – 2015

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban chỉ đạo:

- Đ/c Lê Vĩnh Hoàng - Bí thư chi bộ - Giám đốc Bệnh viện Quận 1
- Đ/c Nguyễn Thành Tâm - Phó Bí thư chi bộ - Phó Giám đốc Bệnh viện Quận 1

2. Ban tổ chức:

- Đ/c Lê Thanh Vân – Chủ tịch Công đoàn cơ sở Bệnh viện Quận 1
- Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp – Trưởng phòng Tổ chức - HCQT
- Các đồng chí UVBCH Hội cựu chiến binh Bệnh viện Quận 1
- Các đồng chí UVBCH Công đoàn cơ sở Bệnh viện Quận 1
- Các đồng chí UVBCH Chi đoàn cơ sở Bệnh viện Quận 1

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 23/03/2015: Triển khai kế hoạch.
- 25/03/2015: Họp Ban tổ chức, phân công nhiệm vụ.
- 06/04/2015: Tổng kiểm tra công tác chuẩn bị, gửi thư mời.
- 10/04/2015: Tổ chức mít tinh.
- 13/04/2015: Họp Ban tổ chức rút kinh nghiệm, báo cáo kết quả.



BS. CKII. Lê Vĩnh Hoàng

Nơi nhận

- Ban Tuyên giáo – Ban Thường vụ Quận Ủy 1
- Chi Ủy, BCH Hội CCB, BCH CĐCS, BCH ĐTN Bệnh viện Quận 1
- Trưởng các Khoa/Phòng.
- Lưu VT

Số. 46 /DS-BV

Quận 1, ngày 26 tháng 3 năm 2015

DANH SÁCH

THAM DỰ LỄ KỶ NIỆM 40 NĂM NGÀY GIẢI PHÓNG HOÀN TOÀN MIỀN NAM,
THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC (30/4/1975 – 30/4/2015), QUỐC TẾ LAO ĐỘNG 01/5
VÀ KỶ NIỆM 125 NĂM NGÀY SINH CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH
(19/5/1890 - 19/5/2015)

STT	HỌ VÀ TÊN	KHOA/PHÒNG	GHI CHÚ
1.	LÊ VĨNH HOÀNG	VĂN PHÒNG	Đảng viên, Cựu chiến binh
2.	LÊ VĂN PHỤNG	VĂN PHÒNG	Cựu chiến binh
3.	NGUYỄN NGỌC DIỆP	VĂN PHÒNG	Đảng viên, Cựu chiến binh
4.	NGUYỄN THỊ HỒNG	VĂN PHÒNG	Cựu chiến binh
5.	PHẠM THỊ XUÂN HÀ	VĂN PHÒNG	Đảng viên
6.	ĐỖ THỊ XUÂN LAN	VĂN PHÒNG	Đảng viên
7.	NGUYỄN THỊ THỦY ANH	VĂN PHÒNG	Đảng viên, BCH Công đoàn
8.	LÊ THANH VĂN	CẤP CỨU	Đảng viên, BCH Công đoàn
9.	NGUYỄN NGUYỆT CẦU	CẤP CỨU	Đảng viên, BCH Công đoàn
10.	TRƯƠNG HỒNG DIỆM PHƯƠNG	CẤP CỨU	TT Công đoàn
11.	TRẦN THỊ THAI THẢO	CẤP CỨU	Đoàn thanh niên
12.	NGUYỄN VĂN HẠNH	CDHA	Cựu chiến binh, BCH Công đoàn
13.	VÕ VĂN EM	CDHA	Cựu chiến binh
14.	TRẦN QUỐC NHẠC	CDHA	Đảng viên
15.	NGUYỄN QUỐC SĨ	CNK	Đảng viên, TT Công đoàn
16.	TRẦN HOÀNG TUẤN	KHÁM BỆNH 1	Cựu chiến binh
17.	LƯU ĐỨC MINH	KHÁM BỆNH 1	Cựu chiến binh
18.	NGUYỄN THÀNH TÂM	KHÁM BỆNH 1	Đảng viên
19.	TRẦN THỊ LỆ THỦY	KHÁM BỆNH 1	Đảng viên
20.	LÂM BẢO THUY	KHÁM BỆNH 1	TT Công đoàn
21.	NGUYỄN HÙNG MINH	KHÁM BỆNH 1	Đoàn thanh niên
22.	HUỶNH THANH TÙNG	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên, Cựu chiến binh
23.	NGÔ VĂN RỸ	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên, Cựu chiến binh
24.	ĐINH NGỌC MINH	KHÁM BỆNH 2	Cựu chiến binh
25.	NGUYỄN THỊ KIM PHƯƠNG	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên
26.	PHẠM THỊ HIỀN	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên
27.	ĐÀO THANH VINH	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên
28.	NGÔ THỊ MƯỜI	KHÁM BỆNH 2	Đảng viên, BCH Công đoàn
29.	NGUYỄN THỊ NGỌC THANH	KHÁM BỆNH 2	BCH Công đoàn
30.	ĐỖ THỊ TUYẾT NHUNG	KHÁM BỆNH 2	BCH Công đoàn
31.	NGUYỄN THỊ KIM SA	LIÊN CK1	TT Công đoàn
32.	NGUYỄN XUÂN PHÚ	NGOẠI	Cựu chiến binh

33.	NGUYỄN THỊ PHƯỢNG	NGOÀI	Đảng viên, Cựu chiến binh
34.	NGUYỄN THỊ THU HỒNG	NGOÀI	Đảng viên
35.	NGUYỄN NGỌC DUNG	NGOÀI	Đảng viên, Đoàn thanh niên
36.	TRƯƠNG HỒNG MAI	NGOÀI	BCH Công đoàn
37.	TỬ KHẮC MINH	NỘI	Cựu chiến binh
38.	TÔ VĂN TUẤN	NỘI	Đảng viên
39.	NGUYỄN MINH LỘC	NỘI	Đảng viên
40.	NGUYỄN NGỌC MINH THU	NỘI	Đảng viên, Đoàn thanh niên
41.	LÊ ĐĂNG DUY	NỘI	BCH Công đoàn
42.	NGUYỄN THỊ TRUYỀN	NỘI	BCH Công đoàn
43.	TRẦN QUỐC THÁI	NỘI	TT Công đoàn
44.	PHẠM HỒNG AN DUY	NỘI	Đoàn thanh niên
45.	TRẦN THUY VÂN	NỘI	Đoàn thanh niên
46.	PHAN THỊ THẢO TRANG	PHỤ SÁN	Đảng viên
47.	ĐÀO THỊ PHƯỚC	PHỤ SÁN	Đảng viên
48.	HÀ THỊ TIẾT	PHỤ SÁN	TT Công đoàn
49.	NGUYỄN NGỌC DỰ	PHỤ SÁN	Đoàn thanh niên
50.	PHẠM HỒNG HOA	PHỤ SÁN	Đoàn thanh niên
51.	PHẠM THỊ THUY LIÊU	XÉT NGHIỆM	TT Công đoàn
52.	ĐỖ THỊ QUỲNH LIÊN	XÉT NGHIỆM	Đoàn thanh niên
53.	NGUYỄN THỊ LAN	XÉT NGHIỆM	Đoàn thanh niên

Thời gian: Từ 13h00 đến 16h00 ngày 10 tháng 4 năm 2015 (thứ sáu)

Tại: Hội trường A – Bệnh viện Quận 1 (338 Hai Bà Trưng, Tân Định, Q1)

Lưu ý:

- Danh sách này thay cho thư mời tham dự.
- Mặc đồng phục:
 - + Hội viên Hội Cựu chiến binh mặc đồng phục Hội Cựu chiến binh.
 - + Đoàn viên Đoàn thanh niên mặc đồng phục áo xanh Thanh niên Việt Nam.
 - + Các đối tượng còn lại: nữ áo dài, nam sơ mi tay dài – quần tây – đeo cravat.



BS. CKII. Lê Vinh Hoàng

Nơi nhận:

- Chi Ủy – Ban Giám đốc
- Trưởng các khoa phòng có tên trên
- Lưu VT